
Contacto

Teléfono 925844011
Correo Electrónico ayuntamiento@navalcan.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45610) Navalcán España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FEDER-ELL-19-634
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2020 a
las 13:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Navalcán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yCBlpFBEkzqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras para ejecución del proyecto para la renovación de las
instalaciones de alumbrado público exterior del municipio de Navalcán (Toledo), cofinanciado por el
Fondo Europeo de Desarrollo (FEDER), en el marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible
2014-2020.

Valor estimado del contrato 282.817,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 342.209,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 282.817,53 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Navalcán
Condiciones Según PPT
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45610) Navalcán España

Se adjudica y formaliza el contrato, por ser la oferta de la Empresa adjudicataria (ALUVISA), la mejor clasificada por tener
la mejor relación calidad-precio, según propuesta de la Mesa de Contratación y valoración de los técnicos en sus
informes.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yCBlpFBEkzqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Sostenible (FEDER) 2014-2020. Financia el
80 %

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALUMBRADOS VIARIOS, S.A.
NIF A08523094

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Expte: 2017/474
Fecha de Formalización 11/03/2020

Contrato

Contrato firmado y registrado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38ee36a1-7e0b-47df-a465-544c3dfd071d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser su oferta la que tiene mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6064594c-0ce7-4cf6-9368-2853e16240b5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38ee36a1-7e0b-47df-a465-544c3dfd071d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38ee36a1-7e0b-47df-a465-544c3dfd071d


Lugar

Ayuntamiento de Navalcán

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45610) Navalcán España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CCA. 1 Inversion ofrecida al Ayuntamiento en concepto de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según PCAP y PPTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

CCA.2 Eficiencia Energética de la Luminaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PCAP y PPTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CCA.3 Factor Potencia del conjunto de la luminaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PCAP y PPTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CCA.4 Sistema de Flujo constante CLO de la luminaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PCAP y PPTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



CCA.5 Rendimiento Luminoso de la luminaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PCAP y PPTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CCA.6 Protección ante Contactos Indirectos en labores de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PCAP y PPTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CCA.7 Coste alojamiento en nube Telegestion ofertada por cuadro de mando
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según PCAP y PPTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CJV.1Cálculos lumínicos de las secciones de muestra
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CJV.2 Plan del proyecto, medios utilizados, metodología, organización del trabajo y justificación del tiempo de ejecución
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T57dqYGh%2F66XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005061710 |  2020-861522 | Wed, 11 Mar 2020 13:37:17:087 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71034354617013514112345748091262724892 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T57dqYGh%2F66XQV0WE7lYPw%3D%3D

